[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«31» декабря 2009 г.                                                                   №    130-лс

«Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское»                                                                                                               (в ред. Распоряжений МА МО Новоизмайловское от 14.01.2014 № 1-од, от 27.03.2014 № 2-од)
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,

            Распоряжаюсь:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское      ________________________________ А.Н.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению
Местной администрации
МО Новоизмайловское
от 31.12.2009 N 130-лс
ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04, и определяет порядок составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское.

2. В настоящем Порядке понятия и термины используются в следующих значениях:

муниципальное образование - Муниципальное образование Новоизмайловское;

местный бюджет - бюджет Муниципального образования поселок Новоизмайловское;

Муниципальный Совет - Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское;

Местная администрация - Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское;

кассовый план – прогноз кассовых поступлений в местный бюджет и кассовых выплат из местного бюджета;
коды КОСГУ- коды классификации операций сектора государственного управления.

3. Кассовый план составляется на текущий финансовый год с поквартальной детализацией. В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
(в ред. Распоряжения МА МО Новоизмайловское от 14.01.2014 № 1-од)
4. Составление и ведение кассового плана осуществляется Местной администрацией на основании:

4.1. Показателей для кассового плана по доходам местного бюджета (пункт 5 настоящего Порядка);

4.2. Показателей для кассового плана по расходам местного бюджета (пункт 6 настоящего Порядка);

4.3. Показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета (пункт 7 настоящего Порядка).

5. Показатели для кассового плана по доходам местного бюджета формируются на основании прогноза поступлений доходов в местный бюджет на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджетов, составляемого Местной администрацией по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Местная администрация составляет указанный прогноз поступлений доходов в местный бюджет на текущий финансовый год не позднее 20 декабря отчетного финансового года.

6. Показатели для кассового плана по расходам местного бюджета формируются на основании сводной бюджетной росписи местного бюджета по расходам.
Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.
(абзац введен Распоряжением МА МО Новоизмайловское от 27.03.2014 N2-од).

7. Показатели для кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета формируются на основании сводной бюджетной росписи местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета.

8. Кассовый план составляется Местной администрацией по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку не позднее 28 декабря отчетного финансового года.

9. Кассовый план подлежит уточнению в случае изменения поквартальных прогнозов кассовых поступлений в местный бюджет и кассовых выплат из местного бюджета в связи с:

9.1. Составлением уточненного прогноза поступлений доходов в местный бюджет на текущий финансовый год (в том числе в случае внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год);

9.2. Внесением изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета по расходам;

9.3. Внесением изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета.

10. Внесение уточнений в кассовый план осуществляется Местной администрацией в недельный срок после появления оснований, указанных в пунктах 9.1-9.3 настоящего Порядка.

Приложение 1
к Порядку составления и ведения кассового плана
исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной администрации

 Муниципального образования Новоизмайловское
_______________________________________
_______________________ 20__года

Прогноз поступлений доходов в местный бюджет Муниципального образования Новоизмайловское на _______ год

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование источника доходов
	Код по КД
	Прогноз поступлений
на год
	В том числе по кварталам

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	ИТОГО

Ответственный исполнитель ______________________________________
Приложение 2
к Порядку составления и ведения кассового плана
исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной администрации

 Муниципального образования Новоизмайловское

_______________________________________
_______________________ 20__года

Кассовый план исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на _______ год

	тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	Уточненный план по бюджету
	Прогноз исполнения бюджета на год
	Прогноз исполнения
	Отклонение от уточненного плана по бюджету

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	А
	Б
	1
	2=3+4+5+6
	3
	4
	5
	6
	7=2-1

	1.1
	Доходы

	1.2
	Расходы

	1.3=1.1-1.2
	Дефицит (профицит)

	1.4
	Источники финансирования дефицита

	1.5
	Изменение остатков средств на счетах по исполнению бюджета ("+" - уменьшение, "-" - увеличение)

	1.6
	Прогноз остатка на счетах по исполнению бюджета на начало периода

	1.7=1.6-1.5
	Прогноз остатка на счетах по исполнению бюджета на конец периода

Ответственный исполнитель ______________________________________